
UCHWAŁA NR XXXIX/247/2005 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 31 sierpnia 2005 r. 

 
 
w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym  
                  o uprawnieniach szkół publicznych i placówkom niepublicznym 
                  prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne na terenie Powiatu 
                  Ostródzkiego. 
 
 

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 07 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz.2703, Nr 281, poz. 2781 oraz Dz.U. z 2005 r. 
Nr 17, poz.141) Rada Powiatu uchwala co nast�puje: 
 

§1 
 

1. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany 
obowi�zek szkolny lub obowi�zek nauki, otrzymuj� dotacj� na ka�dego ucznia w 
wysoko�ci nie ni�szej ni� kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju 
szkoły, w cz��ci o�wiatowej subwencji ogólnej, otrzymywanej przez Powiat Ostródzki 
pod warunkiem, �e osoba prowadz�ca szkoł� poda Zarz�dowi Powiatu planowan� liczb� 
uczniów nie pó�niej ni� do 30 wrze�nia roku poprzedzaj�cego rok udzielenia dotacji. 

2. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych nie wymienione w ust.1, 
otrzymuj� dotacj� na ka�dego ucznia w wysoko�ci nie ni�szej ni� 50 % ustalonych w 
bud�ecie Powiatu Ostródzkiego wydatków bie��cych ponoszonych w szkołach 
publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia, pod 
warunkiem, �e osoba prowadz�ca niepubliczn� szkoł� poda Zarz�dowi Powiatu 
planowan� liczb� uczniów nie pó�niej ni� do 30 wrze�nia roku poprzedzaj�cego rok 
udzielenia dotacji. W przypadku braku na terenie Powiatu Ostródzkiego szkoły publicznej 
danego typu i rodzaju, podstaw� do ustalenia wysoko�ci dotacji s� wydatki bie��ce 
ponoszone przez najbli�szy powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub 
rodzaju. 

3. Niepubliczne o�rodki umo�liwiaj�ce realizacj� obowi�zku, o którym mowa w art. 14 ust. 
3 ustawy z dnia 07 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572, Nr 273, poz.2703, Nr 281, poz. 2781 oraz Dz.U. z 2005 r. Nr 17, poz.141), 
obowi�zku szkolnego i obowi�zku nauki dzieciom i młodzie�y, o których mowa w art. 16 
ust. 7 ustawy z dnia 07 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572, Nr 273, poz.2703, Nr 281, poz. 2781 oraz Dz.U. z 2005 r. Nr 17, poz.141), a tak�e 
dzieciom i młodzie�y z upo�ledzeniem umysłowym ze sprz��onymi 
niepełnosprawno�ciami, otrzymuj� dotacj� na ka�dego wychowanka w wysoko�ci nie 
ni�szej ni� kwota przewidziana na jednego wychowanka tego rodzaju o�rodków w cz��ci 
o�wiatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorz�du terytorialnego, pod warunkiem, 
�e osoba prowadz�ca placówk� przedstawi planowan� liczb� wychowanków organowi 
wła�ciwemu do udzielenia dotacji nie pó�niej ni� do dnia 30 wrze�nia roku 
poprzedzaj�cego rok udzielenia dotacji. 

4. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawiera�: 
1) planowan� liczb� uczniów, 
2) numer rachunku bankowego, na który ma by� przekazywana dotacja. 



5. Dotacj� przekazuje si� zaliczkowo w terminach miesi�cznych do dnia 15-go ka�dego 
miesi�ca. 

6. Podstaw� przekazania dotacji dla szkoły i placówki niepublicznej jest informacja o liczbie 
uczniów według stanu na 1-go ka�dego miesi�ca z imiennym wykazem uczniów, 
dostarczona Zarz�dowi Powiatu w Ostródzie w terminie do 10-go dnia ka�dego miesi�ca. 
W miesi�cu lipcu i sierpniu podstaw� przekazania dotacji jest przeci�tna liczba uczniów   
z ostatnich sze�ciu miesi�cy (stycze�-czerwiec). 

7. Podmioty prowadz�ce szkoł� i placówk� niepubliczn� przedkładaj� rozliczenie 
otrzymanej dotacji w ci�gu 10 dni po upływie ka�dego miesi�ca, z uwzgl�dnieniem 
aktualnej liczby uczniów wraz z imiennym wykazem. 

 
§2 

 
Traci moc uchwała Nr XXXVII/245/2001 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 21 grudnia 
2001r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji szkołom 
niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne i 
fizyczne na terenie Powiatu Ostródzkiego zmieniona uchwał� Nr XLI/284/2002 Rady 
Powiatu w Ostródzie z dnia 29 kwietnia 2002 r. w sprawie zmiany uchwały dotycz�cej 
szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach 
szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Powiatu 
Ostródzkiego. 
 

§3 
 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu w Ostródzie. 
 

§4 
 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Warmi�sko-Mazurskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały z dnia 31 sierpnia 2005r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania i 

rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnienia szkół publicznych i 
placówkom niepublicznym prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne na terenie 

Powiatu Ostródzkiego. 
 

 
Ustawa z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z 
pó�n.zm.) nakłada na Rad� Powiatu obowi�zek ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych i placówkom niepublicznym. 
Istnieje konieczno�� realizacji tego zadania w oparciu o aktualne tre�ci art.90 ust. 2a, 3, 3a 
wy�ej wymienionej ustawy. 


